CÔNG AN TỈNH HÀ NAM

CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

Số:        /BC-CAH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lục, ngày 14 tháng 9 năm 2022

BÁO CÁO THÁNG 9/2022
(Từ ngày 15/8/2022 đến ngày 14/9/2022)

Kính gửi: Phòng PC03 Công an tỉnh Hà Nam
I. Đánh giá tình hình nổi lên trong tháng

Tình hình kinh tế-xã hội trên địa bàn huyện Bình Lục trong thời gian qua có nhiều chuyển biến tích cực. Công tác đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn được thực hiện nghiêm túc, không để xảy ra các vụ việc vi phạm nghiêm trọng và đặc biệt nghiêm trọng liên quan đến lĩnh vực kinh tế.
II. Kết quả trong tháng
Trong tháng Công an huyện Bình Lục phát hiện 07 vụ việc = 07 đối tượng vi phạm quy định về tem nhãn hàng hóa đề xuất cấp có thẩm quyền ra quyết định xử phạt vi phạm hành chính với tổng số tiền là 11.875.000 đồng (07 vụ ra quyết định đều trên 1.500.000 đồng).
1. Công tác tham mưu, chỉ đạo, triển khai thực hiện

Đã tiến hành tham mưu cho UBND huyện triển khai các văn bản, luật, nghị định, thông tư liên quan đến tội phạm, vi phạm tham nhũng, kinh tế, buôn lậu.
2. Công tác NVCB: 0
3. Công tác tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo tội phạm, kiến nghị khởi tố và đơn thư khác

- Tin báo, tố giác tội phạm, kiến nghị khởi tố:

+ Tổng thụ lý: 02 vụ, trong đó: kỳ trước 02 vụ; số mới 0 vụ;

+ Kết quả giải quyết: đang giải quyết;
- Đơn thư khác: 0
4. Công tác phát hiện, xử lý vụ việc

- Số đầu mối vụ việc vi phạm về tham nhũng, kinh tế, buôn lậu phát hiện mới trong kỳ: 0
- Tổng thụ lý trong kỳ (cũ; mới): 01
- Kết quả giải quyết: đang giải quyết

5. Công tác điều tra tố tụng

- Tổng thụ lý điều tra trong kỳ: 0 vụ
- Án cũ (kỳ trước chuyển sang): 0
- Phát sinh trong kỳ: 0
- Án hiện đang thụ lý: 0
- Thiệt hại: 0
- Thu hồi: 0
* Đối với vụ án, vụ việc thuộc diện 3 cấp độ (BCĐ TW về PCTN, tiêu cực, Ban Nội chính TW, Tỉnh ủy, Thành ủy theo dõi, chỉ đạo): 0
6. Công tác chỉ đạo, hướng dẫn địa phương: 0

7. Công tác xây dựng Đảng, xây dựng lực lượng, hậu cần.

8. Những mặt công tác khác: Khoa học, pháp chế, đối ngoại…

IV. Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm và đề xuất kiến nghị trong thời gian tới

1. Dự báo tình hình
Tình hình vi phạm, tội phạm tham nhũng, kinh tế, buôn lậu trong thời gian tới sẽ có những diến biến phức tạp.

2. Nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm thời gian tới
Tiếp tục công tác tuyên truyền đấu tranh phòng chống, tố giác tội phạm trên lĩnh vực tham nhũng, kinh tế, buôn lậu đến toàn thể nhân dân và các hộ kinh doanh trên địa bàn biết rõ các phương thức thủ đoạn của các đối tượng. Từ đó nâng cao nhận thức, phát hiện kịp thời thông tin tố giác đến cơ quan chức năng xử lý các đối tượng vi phạm.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu.

	      KT. TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN